市教育局党组关于巡察整改情况的通报
根据市委巡察工作统一部署，2020年11月26日至2020年12月15日，市委第四巡察组对市教育局党组进行了“三重一大”事项民主决策专项巡察。4月25日，巡察组向市教育局党组反馈了巡察意见。按照党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改情况予以公布。
一、提高认识，完善民主决策制度
教育系统自上而下开展理论学习，召开专题民主生活会，从思想深处彻底纠正“时间紧张等一等、工作冲突放一放、人员不齐缓一缓”等错误思想，确保各级指示精神快速落实、不打折扣；修订《丹东市教育局“三重一大”民主决策制度》，将“意识形态”“审计等9大类工作纳入议事范畴；组织财审、督导相关人员建立内审问题台帐，逐项解决；分层级制定干部选拔任用工作流程图，确保干部选拔工作程序严谨规范；制定《丹东市教育局专项资金管理办法（试行）》，明确13类中央、省、市专项资金的范围，严格控制培训经费支出。
二、聚焦主业，推动工作高质量发展
全面改善“老城挤、新城弱”的教育布局现状，缩小城乡、校际间教学资源差距。组建教育集团63个，覆盖304所学校及幼儿园，促进我市基础教育优质均衡发展，逐步缓解热点学校学区房热问题；落实“清单式管理、分阶段推进、精准化问责”的校园安全管理制度，定期研究调度、推进整改。
三、强化落实，推动整改落地见效
[bookmark: _GoBack]完善直属单位党组织重大事项决策机制，将年度预算纳入党组织会议内容，集体研究报局汇总，待复检符合标准，集中上报；召开编外用工培训会议，坚持“总量控制、按需使用、公开招聘、实名管理”原则，开展专项治理，全面清理直属单位不符合用工条件人员；修订《丹东市教育局治理在职中小学教师有偿补课行为规定》，针对在职教师违规补课现象开展了两次专项大检查，深入居民区巡查52次，群众满意度有较大提升；全面推行二维码收费，存入对公账户，杜绝个人户名存取学杂费，全面治理不合规收费问题。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：电话2305585；邮政地址：振兴区八纬路64号丹东市教育局党建工作科。

                         中共丹东市教育局党组
                            2021年11月1日
2